
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 86 konané dne 26. 3. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. (on-line) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 17:20) 

Omluvena:  radní    Bc. Marie Šretrová  

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 

Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-86/2025 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 86 dne 26.3.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-86/2025 
RM schvaluje pravidla a harmonogram participativního rozpočtu Nápad pro Mníšek, který bude 
realizován v roce 2025 a 2026. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-86/2025 
RM schvaluje konání běžeckého závodu Skalecký Kros pořádaného dne 7.6.2025 spolkem 
SK Mníšecko z.s. v barokním areálu Skalka, a to za těchto podmínek: 
- parkování a vjezd do areálu pro pořadatele bude umožněn v rozsahu maximálně 20 vozidel, 
- areál bude vyklizen do 14:00 kvůli konání svatebního obřadu, 
- vedení trasy bude upraveno tak, aby pokud možno nevedlo po nových mlatových plochách, 
- pořadatel si zajistí mobilní WC, které bude umístěno na vhodné místo po domluvě se správcem, 
- na všech propagačních materiálech v on-line i tištěné formě bude uvedeno logo města, 
- organizátor si zajistí vlastní pořadatelskou službu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-86/2025 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč pro SK Mníšecko z.s. na podporu 
akce Skalecký Kros v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku 
z rozpočtu města. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-86/2025 
RM souhlasí s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 
pro projekty OPZ+ s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím 
paušálních sazeb uzavřené dne 4.5.2023 mezi MAS Hřebeny, z.s. (jako příjemcem) a městem 
Mníšek pod Brdy (jako partnerem 1) a organizací Magdaléna, o.p.s. (jako partnerem 2) 
a postupuje ke schválení do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 86 konané dne 26. 3. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 6-86/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na zahrádku na parc.č. 1706/1 o výměře 
510 m2, vedenou pod pořadovým číslem 12 v lokalitě U Rybníčku v k.ú. Mníšek pod Brdy 
dle situačního plánku, který tvoří přílohu č. 1 žádosti pod  č.j. 1479/25, mezi městem Mníšek pod 
Brdy a paní M.K., bytem ………………….., za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-86/2025 
RM nedoporučuje odprodej části pozemku parc.č. 469/1 v k.ú. Rymaně, vedený v KN jako ostatní 
plocha, ostatní komunikace. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-86/2025 
RM souhlasí se záměrem pronájmu pozemku parc.č. 1300/6 o výměře 793 m2 za účelem zřízení 
psí školky. Cena za pronájem pozemku činí 20 Kč/m2/rok. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-86/2025 
RM souhlasí se záměrem pronájmu pozemku parc.č. 850/4 za účelem hostování atrakcí 
na Skalecké pouti v Mníšku pod Brdy ve dnech 18.7.-20.7.2025 za částku 80.000 Kč, která 
zahrnuje nájemné a zábor veřejného prostranství. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-86/2025 
RM souhlasí s doplněním 4 stožárů veřejného osvětlení mezi ul. Nová a Malým náměstím. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-86/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: Výměna vodovodního 
řadu – litina LT100 za PE-RC HD 125 – vč. přepojení 3ks přípojek, 3ks šoupat a 1ks hydrantu 
v ul. Kytínská (silnici III/11624) v úseku od křížení s ul. Na Vrškách ke křížení s místní komunikací 
ul. Kytínská – odstranění havarijního stavu před rekonstrukcí komunikace silnice III/11624. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-86/2025 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6037417/VB/01, „Rymaně, kNN pro parc.č. 353“, mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně 
budoucí oprávněné v zastoupení společností ENERGON Grid, s.r.o. Pozemek dotčený stavbou 
ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 310, k.ú. Rymaně. 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 86 konané dne 26. 3. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

RM dále upozorňuje žadatele, že předmětnou stavbou dojde ke střetu s IS ve vlastnictví města 
Mníšek pod Brdy, a to s vodovodním a kanalizačním řadem, jejichž provozovatelem je 1.SčV, a.s. 
Stavba bude provedena za dodržení podmínek provozovatele VH sítí. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 13-86/2025 
RM souhlasí se záměrem napojení pozemku parc.č. 1313/2 v k.ú. Mníšek pod Brdy (objektu 
Zahradnictví pod Skalkou) na vodovodní řad za podmínky předložení RM projektové 
dokumentace vodovodní přípojky, pasportu napojovaného objektu, doložení bilance plánované 
spotřeby vody a uzavření Plánovací smlouvy. 
RM dále bere na vědomí oznámení pronajímatele pozemku parc.č. 1313/2, k.ú. Mníšek pod Brdy 
o rozšíření činnosti o nabídku kávy a malého občerstvení pro své zákazníky. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 14-86/2025 
RM souhlasí s realizací stavby vodovodní přípojky a s napojením RD na pozemku parc.č. 1915/2 
v k.ú. Mníšku pod Brdy za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. dané vyjádřením č.j. 1SCVZAD23676 
ze dne 29.11.2024. 
RM dále souhlasí se vstupem na pozemek dotčený stavbou vodovodní přípojky parc.č. 1077/19, 
k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy za podmínky, že během stavby bude 
výkop zabezpečen a pozemek po ukončení stavby uveden do původního stavu a ozeleněn – 
zatravněn. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 15-86/2025 
RM souhlasí s předloženou PD pro akci: „Odstranění objektu: SO 09 – Administrativní budova „A“ 
na p.č. 386/1 v k.ú. Stříbrná Lhota.“ 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 16-86/2025 
RM souhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku parc.č. 732, k.ú. Mníšek pod Brdy, která bude 
sloužit k zálivce zahrady. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 17-86/2025 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Michal Fliegel, IČ 15275264, na rekonstrukci 
plynové kotelny Zdravotního střediska na adrese Komenského 886, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
v k.ú. Mníšek pod Brdy 697621, parc.č. st. 215/3. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 18-86/2025 
RM schvaluje výběr dodavatele úklidových služeb velkého kulturního sálu a veškerého zázemí 
v Pavilonu při ZŠ Komenského 420 a pověřuje OSMI zadáním objednávky pro paní Danu 
Bednářovou, IČ 87659484, s cenou 37.000 Kč měsíčně. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 86 konané dne 26. 3. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 19-86/2025 
RM schvaluje odpisový plán MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575, na hrnčířský kruh SHIMPO 
s pořizovací cenou 40.000 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-86/2025 
RM schvaluje odpisový plán MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575, na keramickou pec Kittec 
ECO 70 S s pořizovací cenou 69.749 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-86/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy SUVCB2023 o realizaci uměleckého vystoupení hudební skupiny 
Circus Brothers s agenturou Massive Book s.r.o., Na Folimance 2155/15, Praha 2, IČ: 07285507. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-86/2025 
RM schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575 pro školní rok 
2025/2026 takto: 

1. třída - 24 - bez výjimky 
2. třída - 25 - výjimka 
3. třída - 25 - výjimka 
4. třída - 18 - výjimka 
5. třída - 20 - výjimka 

PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-86/2025 
RM schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 
na projekt: První etapa obnovy interiéru kostelíka na Skalce. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-86/2025 
RM souhlasí s prodejem vozidla Dacia Duster, které je vyřazeno z majetku Městské policie Mníšek 
pod Brdy, za cenu 6.500 Kč. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r.  
starosta                     místostarostka 


